京都大学大学院医学研究科 社会健康医学系専攻

アドバイザリーボード（教育課程連携協議会）2024年度会議 議事録

日時：２０２４年１１月１１日（月）１８：００～２０：００

場 所：オンライン開催
出席者：中路茂、若尾文彦、池田雄史、野尻孝子、吉中丈志、長谷川学、渡邊能行、國井修、

今中雄一、藤田恭之、大森孝一、伊佐正、山本洋介、川上浩司、井上悠輔、中山健夫、
西浦博、石見拓、近藤尚己、阪上優、早乙女周子、田中司朗、大森崇、佐々木典子、
岩隈美穂、田近亜蘭、豊本莉恵

陪 席：菅尾、福原（大学院教務掛）

１．研究科長あいさつ

   研究科長から開会のあいさつが行われた。

２．委員および社会健康医学系専攻出席者の自己紹介

委員および社会健康医学系専攻出席者から自己紹介が行われた。

 ３．社会健康医学系専攻の全体像

専攻長から、社会健康医学系専攻の全体像について説明があり、主にヘルスセキュリティセンター

の設立などの新たな取り組みや、将来に向けて行われているディスカッションについて紹介された。

その後、委員より指摘、提案および質問があり、種々意見交換を行った。

以上